quod ei placeat fitturis" temporibus observari, cum in hac parte iu nulle- N" LX 111 
jus e jus 6 vel pogeni torum c suorum 1 ' fuerit diminittum'. 20 Mara 1273/ 

« Ceteram, e f si veritatem habeat quod premissa allodia sunt et fuerunt 
ab antiquo, jus t a m ' domini nostri in" terris quas tenet ad manum suam, 
e t ' in terris baronum suorum, ubi similiter' multa sunt allodia, tam in 
ista diocezis quam in deversis'' aliis, circa ipsa' allodia in multis consis-
tit'". de" quibus ad presens aliqua exprimemus" : 

• Et, in primis, sciendum est quod barones. et principes, et i l l i p qui ab 
ei . habent justi t iam excercent suam justitiam", si aliquis delinquat vel'' 
contrahat in" allodiis, secundum quod et in ' feudum", quod est comunie" 
générale, tam feudorum' quam allodiorum. 

« Rursus", non est obmit tendunr quod dictum"" et principes circa allo
dia tria jura specialia habent' ' 6 : — P r i m u m " est quod, si aliquis''1' conve-
niatur coram domino justitie super re feudali", quod curia ^remittentur»' 
ad dominum feudi''*; si autem sit" allodium, sibi" curia remanebit, et 
exitus sue ' 1 justitie et excequtionem habebit" : quod non est sine magno 
honore et domini voluntate'"" 1; — Secundum"", si continguat decedere"" 
illum qui habet allodia et feuda™', sine testamento et legitimo succesore, 
allodia pênes dominum remanebi t" , et feuda" ad eorum dominos devol-
ventur : quod est iu m a g n a m et aper tam" domini voluntatem.''; — Ter-
sum u " est"" quod, sy continguat aliquem sic delinquere quod e j u s " bona 

V a r . — a) B, C, D : f u t u r i s , p . fitturis. — b) C, D supp. e jus . — c) B : p r o g e n i t o r u m ; 

C, D : p r i m o g e n i t o r u m , p . p o g e a i t o r u m . — d ) C supp. s u o r u m . — e ) C , D : d i m i n u t u m , 

p . d i m i n i t t u m . — f) C. D : C e t e r u m et q u o d , p . C e t e r a m , e t . — g ) C, D : t a m e n , p . t a m . 

— h) C, D : R é g i s e t , p . n o s t r i i n . — i) C, D : e t inde , p . et . — j ) C, D : ibi , p . ub i s i m i -

l i ter . — k) B, C, D : d i v e r s i s , p . d e v e r s i s . — l) C : i sa , p . ipsa . — m) C, D : c o n s t i t i t , p . con

sistât. — n) C •. i n , p . de . — o) C : e x p r e m e m u s , p . e x p r i m e m u s . — p) C : i l l i s , p . i l l i . 

— q) C, D : e x c e r c e n d a m , p . e x c e r c e n t s u a m j u s t i t i a m . — r) C: d i l i g a t ; D : d e l i q u a t v e , 

p . d e l i n q u a t v e l . — s) C, D : de , p . i n . — t) B supp. i n . — u) C, D : i n feodis , p . et in